
Valsts prezidents apmeklē Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu
“BIOR”

Publicēts: 12.05.2025.

12. maijā Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs apmeklēja Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu “BIOR”

Rīgā. Apmeklējuma laikā Valsts prezidents iepazinās ar aktualitātēm pētniecībā, institūta īstenoto monitoringu un risku

novērtēšanu sabiedrības veselības, vides, pārtikas drošības, zivsaimniecības un dzīvnieku veselības jomā, kā arī izzināja institūta

laboratoriju darbību.

“Institūts “BIOR” ir viens no stūrakmeņiem, kas sargā mūsu veselību un vidi, stiprina mūsu gatavību pandēmijām un mūsu

diagnostiskās spējas dažādu bīstamu slimību, vīrusu un baktēriju atpazīšanā un izskaušanā. Īpaši uzsakāms institūta devums

virusoloģijā – trakumsērgas, Āfrikas cūkas mēra vīrusa izpētē un jaunu kontroles stratēģiju un vakcīnu izstrādē, augsti patogēnās

putnu gripas un tās jaunu diagnostikas metožu izstrādē –, kā arī profesionālais un operatīvais atbalsts valsts institūcijām dažādās

vides krīzēs.

Sniedzot ekspertīzes un laboratoriskos pakalpojumus medicīnas, pārtikas, lauksaimniecības, zivsaimniecības un citu nozaru

pārstāvjiem, institūtam “BIOR” ir būtiska loma valsts vides un sabiedrības veselības monitoringā un kontrolē.

Priecē institūta dažādo nozaru pētnieku un ekspertu kopīgais darbs, integrētā veidā pētot cilvēku un dzīvnieku veselības un vides

aizsardzības jautājumus un institūtam sniedzot neatsveramu pienesumu mūsu valsts labklājībai un drošībai. Šāda pieeja ļauj

efektīvāk novērst, diagnosticēt un ārstēt slimības, kas var pāriet no dzīvniekiem uz cilvēkiem vai pretēji, kā arī palīdz rast tādus

risinājumus, kas sabalansētā veidā ņem vērā gan cilvēku, gan dzīvnieku, gan vides vajadzības un resursu ilgtspēju,” pēc institūta

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-apmekle-partikas-drosibas-dzivnieku-veselibas-un-vides-zinatnisko-

institutu-bior

apmeklējuma pauda E. Rinkēvičs.

Vizītes laikā ar institūta vadību tika pārrunāta arī sadarbības iespēju pilnveide ar pārtikas nozari un inovāciju potenciāls

akvakultūras jomā. Valsts prezidents atzinīgi novērtēja institūta ieguldīto darbu un devumu gan Covid-19 laikā, gan E. coli

izmeklējumos.

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720326051346
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703

	Valsts prezidents apmeklē Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu “BIOR”
	Saistītas tēmas

